
UCHWAŁA NR XLVIII/472/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 18 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2022r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2022r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. 
Dz.U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1, ust. 3 pkt 3, art.4 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 
2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1672 z późn. zm.), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 583 z późn. zm.) oraz pismem Ministra Finansów nr 
ST3.4753.9.2022 z 30 września 2022 r. na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec, po wysłuchaniu 
opinii Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Rada Miejska w Ogrodzieńcu 
uchwala co następuje : 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2022r. w sposób następujący: 

Dział Rozdział Par. Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
PRZYCHODY 5.707.409,17 2.647.473,00 
  905 przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

2.647.473,00 - 

   → środki z uzupełnienia subwencji ogólnej – 
kanalizacja sanitarna 2.647.473,00 - 

  950 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 3.059.936,17 2.647.473,00 

DOCHODY OGÓŁEM 3.510.900,00 3.427.157,57 
Dochody bieżące 683.000,00 3.427.157,57 
Dochody własne 11.000,00 2.788.418,57 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

- 2.777.418,57 

 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa - 2.777.418,57 

  0010 wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych - 2.777.418,57 

855 Rodzina 11.000,00 11.000,00 

 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

11.000,00 11.000,00 

  0980 wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego 11.000,00 - 

 

 2360 dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

- 11.000,00 

Inne środki i dotacje 672.000,00 638.739,00 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 672.000,00 638.739,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 672.000,00 638.739,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B97C72C-3812-41EE-AA1D-3F07E5BCF6A0. Podpisany Strona 1



 
 2170 środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

672.000,00 - 

 
 2440 dotacja otrzymana z państwowego funduszu 

celowego na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

- 638.739,00 

Dochody majątkowe 2.827.900,00 - 
Inne środki i dotacje 2.827.900,00 - 
700 Gospodarka mieszkaniowa 2.656.800,00 - 

 70095 Pozostała działalność 2.656.800,00 - 

 

 6350 środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

2.656.800,00 - 

926 Kultura fizyczna 171.100,00 - 
 92695 Pozostała działalność 171.100,00 - 

 

 6350 środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

171.100,00 - 

WYDATKI OGÓŁEM 4.795.678,55 1.651.999,95 
Wydatki własne 4.795.678,55 1.651.999,95 
010 Rolnictwo i łowiectwo - 124.500,00 

 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych - 124.500,00 
  > wydatki majątkowe - 124.500,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 124.500,00 
  

 
- Przebudowa drogi dojazdowej do kompleksu 
gruntów rolnych ul. Dąbrowskiego w Podzamczu, dz. 
Nr 954 i 954/2 obręb Podzamcze o długości 0,990 km 

- 124.500,00 

   → środki własne - 124.500,00 
600 Transport i łączność 33.060,40 97.300,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 33.060,40 2.300,00 
  > wydatki bieżące - 2.300,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 2.300,00 

   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 2.300,00 
  > wydatki majątkowe 33.060,40 - 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne 33.060,40 - 
   - Przebudowa ul. Kościelnej w Sołectwie Ryczów 33.060,40 - 
   → Fundusz Sołecki 33.060,40 - 

 60095 Pozostała działalność - 95.000,00 
  > wydatki majątkowe - 95.000,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 95.000,00 
  

 
- Utworzenie nowoczesnego oświetlenia przy 
przejściu dla pieszych przy ul. Piastowskiej nr działki 
7524 

- 19.000,00 

   → środki własne - 19.000,00 
  

 
- Utworzenie nowoczesnego oświetlenia przy 
przejściu dla pieszych przy ul. Kopernika nr działki 
1499 

- 19.000,00 

   → środki własne - 19.000,00 
   - Utworzenie nowoczesnego oświetlenia przy 

przejściu dla pieszych przy ul. Mostowej nr działki - 19.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B97C72C-3812-41EE-AA1D-3F07E5BCF6A0. Podpisany Strona 2



4187 
   → środki własne - 19.000,00 
  

 
- Utworzenie nowoczesnego oświetlenia przy 
przejściu dla pieszych przy ul. Plac Wolności nr 
działki 4298 

- 19.000,00 

   → środki własne - 19.000,00 
  

 
- Utworzenie nowoczesnego oświetlenia przy 
przejściu dla pieszych przy ul. Plac Wolności nr 
działki 4187 

- 19.000,00 

   → środki własne - 19.000,00 
700 Gospodarka mieszkaniowa 2.656.800,00 - 

 70095 Pozostała działalność 2.656.800,00 - 
  > wydatki majątkowe 2.656.800,00 - 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne 2.656.800,00 - 
  

 
- Zagospodarowanie przestrzeni gminnych w celach 
społecznych poprzez budowę obiektów budownictwa 
komunalnego w Ogrodzieńcu  

2.656.800,00 - 

   → Fundusz Dopłat - BGK 2.656.800,00 - 
757 Obsługa długu publicznego - 350.000,00 

 

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty 
i pożyczki 

- 350.000,00 

  > wydatki bieżące - 350.000,00 
   ~ obsługa długu - 350.000,00 
801 Oświata i wychowanie - 457.199,18 

 80101 Szkoły podstawowe - 211.051,53 
  > wydatki bieżące - 211.051,53 

   ~ dotacje na zadania bieżące - 211.051,53 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - 60.575,46 
  > wydatki bieżące - 60.575,46 

   ~ dotacje na zadania bieżące - 60.575,46 
 80104 Przedszkola - 170.000,00 
  > wydatki bieżące - 170.000,00 

   ~ wydatki jednostek budżetowych - 170.000,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 170.000,00 

 
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych 

- 15.572,19 

  > wydatki bieżące - 15.572,19 
   ~ dotacje na zadania bieżące - 15.572,19 
852 Pomoc społeczna - 181.090,00 

 85295 Pozostała działalność - 175.090,00 
  > wydatki bieżące - 33.000,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 33.000,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 33.000,00 

  > wydatki majątkowe - 148.090,00 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 148.090,00 

   - Utworzenie Dziennego Domu Senior+ w 
Kiełkowicach - 99.190,00 

   → środki własne - 99.190,00 
   -Utworzenie Klubu "Senior+" w budynku remizo-

świetlicy w Gulzowie - 48.900,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B97C72C-3812-41EE-AA1D-3F07E5BCF6A0. Podpisany Strona 3



   → środki własne - 48.900,00 
855 Rodzina - 31.200,00 

 85508 Rodziny zastępcze - 13.700,00 
  > wydatki bieżące - 13.700,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 13.700,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 13.700,00 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - 17.500,00 
  > wydatki bieżące - 17.500,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 17.500,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 17.500,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.909.458,15 266.060,40 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1.909.458,15 - 
  > wydatki majątkowe 1.909.458,15 - 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.909.458,15 - 

   - Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie 
Ogrodzieniec 1.909.458,15 - 

   → subwencja kanalizacyjna 1.909.458,15 - 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 50.000,00 

  > wydatki bieżące - 50.000,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 50.000,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 50.000,00 

 90095 Pozostała działalność - 216.060,40 
  > wydatki bieżące - 168.000,00 
   ~ wydatki jednostek budżetowych - 168.000,00 
   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 168.000,00 
  > wydatki majątkowe - 48.060,40 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 48.060,40 
   - Modernizacja studni w Sołectwie Ryczów - 33.060,40 
   → Fundusz Sołecki - 33.060,40 
   - Rewitalizacja terenu rekreacyjnego "Krępa" w 

Ogrodzieńcu - 15.000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25.260,00 144.572,73 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15.000,00 16.655,80 

  > wydatki majątkowe 15.000,00 16.655,80 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne 15.000,00 16.655,80 
   - Komputeryzacja Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu 15.000,00 - 

  
 

- Przebudowa pomieszczeń budynku Miejsko - 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu 
wraz z przebudową sali widowiskowej 

- 16.655,80 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10.260,00 - 
  > wydatki bieżące 10.260,00 - 
   ~ wydatki jednostek budżetowych 10.260,00 - 

   - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10.260,00 - 
 92195 Pozostała działalność - 127.916,93 
  > wydatki majątkowe - 127.916,93 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne - 127.916,93 
   na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 127.916,93 

   - Centrum Integracji Społeczno-Zawodowej w 
Ogrodzieńcu - 127.916,93 

   → środki własne - 127.916,93 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B97C72C-3812-41EE-AA1D-3F07E5BCF6A0. Podpisany Strona 4



926 Kultura fizyczna 171.100,00 77,64 
 92695 Pozostała działalność 171.100,00 77,64 
  > wydatki majątkowe 171.100,00 77,64 
   ~ inwestycje i zakupy inwestycyjne 171.100,00 77,64 
  

 
- Budowa boiska do plażowej piłki siatkowej, 
pumptracka oraz budynku sanitarnego z sauną miejską 
w Ogrodzieńcu 

171.100,00 77,64 

   → środki własne - 77,64 

   → Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej - Program 
Sportowa Polska  171.100,00 - 

§ 2. Jednocześnie dokonać zmiany załącznika nr 5 dotyczącego dotacji udzielanych z budżetu gminy 
Ogrodzieniec w 2022r. w następujący sposób: 

Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
DOTACJE OGÓŁEM - 288.854,98 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych - 1.655,80 
Dotacje celowe związane z realizacją zadań jst - 1.655,80 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 1.655,80 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  - 1.655,80 
  > dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

- 1.655,80 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 287.199,18 
Dotacje podmiotowe - 287.199,18 
801 Oświata i wychowanie - 287.199,18 
 80101 Szkoły podstawowe - 211.051,53 
  ˃ dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty - 211.051,53 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - 60.575,46 
  ˃ dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty - 60.575,46 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

- 15.572,19 

  ˃ dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty - 15.572,19 

§ 3. Jednocześnie dokonać zmiany załącznika nr 8 dotyczącego wydatków na przedsięwzięcia realizowane 
w ramach Funduszu sołeckiego w 2022r. w następujący sposób: 

Nazwa 
sołectwa Dział Rozdz. Par. Rodzaj 

wydatku Nazwa zadania Zmniejszenie Zwiększenie 

600 60016 Przebudowa ul. Kościelnej w 
Sołectwie Ryczów 33.060,40 - 

Sołectwo 
Ryczów 900 90095 

6050 wydatki 
majątkowe Modernizacja studni w 

Sołectwie Ryczów - 33.060,40 

OGÓŁEM 33.060,40 33.060,40 

§ 4. Jednocześnie dokonać zmiany załącznika nr 9 dotyczącego planu dochodów/przychodów oraz 
wydatków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu Gminy Ogrodzieniec na 
2022 rok w następujący sposób: 

Dochody/Przychody Wydatki 

Dz. Rozdz. § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie Dz. Rozdz. Przeznaczenie Zmniejszenie Zwiększenie 
 
 

 
 

  
 

  
 

750 75011 zadania 
związane z 

 94,82 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B97C72C-3812-41EE-AA1D-3F07E5BCF6A0. Podpisany Strona 5



750 75023  608,00 

801 80195  19.883,00 

 
758 

 
75814 

 
Fundusz Pomocy 

 
37.185,82 

852 85231 

pomocą 
obywatelom 
Ukrainy w 
związku z 
konfliktem 
zbrojnym na 
terytorium 
tego państwa 

 16.600,00 

 
 
852 

 
 
85295 

 Fundusz 
Przeciwdziałania 
COVID-19 - 
Dodatek 
węglowy 

  
 
4.941.900,00 

 
 
852 

 
 
85295 

 
wypłata 
dodatku 
węglowego 

  
 
4.941.900,00 

   
 
 
905 

uzupełnienie 
subwencji 
ogólnej w 
2021r.,   z 
przeznaczeniem 
na wsparcie 
finansowe 
inwestycji w 
zakresie 
kanalizacji 

 
 
 
2.647.473,00 

  
 
 
900 

 
 
 
90001 

Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej w 
Gminie 
Ogrodzieniec. 
Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej 
wraz z 
przyłączami w 
ulicy Nowy 
Świat w 
miejscowości 
Ogrodzieniec. 
Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej 
wraz z 
przyłączami w 
ulicy 
Paderewskiegi 
oraz ulicy 
Szerokiej w 
miejscowości 
Ogrodzieniec 

 
 
 
2.647.473,00 

 

§ 5. W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2022r., deficyt budżetu ulega 
zmianie i wynosi 8.932.421,27 zł oraz zostanie sfinansowany następującymi przychodami: 

- 

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

4.308.042,00 

- 
przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

1.615.502,34 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 3.008.876,93 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Małgorzata Janoska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B97C72C-3812-41EE-AA1D-3F07E5BCF6A0. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


